

4. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,435,916	1,475,849
受取手形及び売掛金	2,900,932	2,729,733
商品及び製品	587,296	564,915
仕掛品	324,586	306,044
原材料及び貯蔵品	566,673	570,085
その他	247,353	326,085
貸倒引当金	△300	△300
流動資産合計	6,062,456	5,972,411
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	975,883	975,567
機械装置及び運搬具(純額)	906,490	866,476
工具、器具及び備品(純額)	59,510	52,953
土地	95,775	95,775
リース資産(純額)	153,735	241,015
建設仮勘定	49,875	3,834
有形固定資産合計	2,241,268	2,235,620
無形固定資産	12,358	116,965
投資その他の資産		
投資有価証券	626,441	729,818
繰延税金資産	283,307	259,940
その他	374,198	352,250
貸倒引当金	△100,602	△100,128
投資その他の資産合計	1,183,344	1,241,880
固定資産合計	3,436,970	3,594,465
資産合計	9,499,426	9,566,876

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,283,366	1,201,691
短期借入金	2,161,024	2,151,630
リース債務	41,173	73,366
未払法人税等	113,482	39,556
賞与引当金	156,890	162,950
役員賞与引当金	11,855	6,925
その他	372,682	373,540
流動負債合計	4,140,472	4,009,658
固定負債		
長期借入金	1,352,693	1,212,250
リース債務	115,466	275,122
退職給付引当金	443,561	438,871
役員退職慰労引当金	80,600	88,775
資産除去債務	8,500	8,500
その他	153,076	151,857
固定負債合計	2,153,896	2,175,375
負債合計	6,294,368	6,185,033
純資産の部		
株主資本		
資本金	704,520	704,520
資本剰余金	56,076	56,076
利益剰余金	2,441,096	2,552,187
自己株式	△68,972	△69,003
株主資本合計	3,132,720	3,243,780
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	52,146	95,857
繰延ヘッジ損益	△1,449	△1,193
為替換算調整勘定	1,878	25,487
その他の包括利益累計額合計	52,575	120,151
少数株主持分	19,763	17,912
純資産合計	3,205,058	3,381,843
負債純資産合計	9,499,426	9,566,876

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	3,951,073	3,871,037
売上原価	2,860,361	2,844,044
売上総利益	1,090,712	1,026,993
販売費及び一般管理費	905,043	869,883
営業利益	185,669	157,110
営業外収益		
受取利息	241	548
受取配当金	8,628	9,115
受取家賃	8,512	7,310
持分法による投資利益	7,778	8,875
その他	4,427	9,326
営業外収益合計	29,586	35,174
営業外費用		
支払利息	28,716	31,064
手形売却損	171	40
その他	1,696	1,293
営業外費用合計	30,583	32,397
経常利益	184,672	159,887
特別利益		
抱合せ株式消滅差益	—	47,013
特別利益合計	—	47,013
特別損失		
固定資産除却損	895	3,591
特別損失合計	895	3,591
税金等調整前四半期純利益	183,777	203,309
法人税、住民税及び事業税	79,700	37,000
法人税等調整額	△33,384	2,988
法人税等合計	46,316	39,988
少数株主損益調整前四半期純利益	137,461	163,321
少数株主利益又は少数株主損失(△)	1,340	△1,851
四半期純利益	136,121	165,172

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	137,461	163,321
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△40,583	43,711
繰延ヘッジ損益	△1,112	256
為替換算調整勘定	1,988	23,609
その他の包括利益合計	△39,707	67,576
四半期包括利益	97,754	230,897
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	97,014	232,748
少数株主に係る四半期包括利益	740	△1,851

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。